

Tableau 1

Evolution du produit intérieur brut, approche par la dépense
(aux prix de l'année précédente, valeurs chaînées)

Données trimestrielles (en termes réels) selon le SEC95	Variation en % par rapport au trimestre précédente (données cvs ¹)							
	2/2010	3/2010	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
Dépense de consommation finale	0.0	0.6	0.3	-0.1	0.5	0.3	0.5	0.9
Ménages et ISBLSM ²	0.0	0.6	0.3	-0.2	0.3	0.3	0.6	0.6
Administrations publiques	-0.3	0.5	0.3	0.6	1.8	0.5	-0.2	2.0
Formation brute de capital fixe	1.9	1.9	2.1	2.5	-2.4	-0.7	2.5	-1.5
Biens d'équipement	0.9	2.9	3.9	1.1	-1.2	-1.2	3.3	1.5
Construction	3.2	0.6	-0.2	4.2	-3.8	-0.1	1.4	-5.0
Demande intérieure finale³	0.4	0.9	0.8	0.5	-0.2	0.1	0.9	0.3
Demande intérieure	0.8	1.7	-1.3	0.6	0.1	1.7	-1.2	2.1
Exportations de biens et de services	2.5	0.2	2.0	1.5	0.3	-1.5	1.3	-0.4
Exportations de biens	1.2	0.7	1.5	2.7	1.5	-0.7	1.7	-1.6
Exportations de biens sans objets de valeur ⁴	2.1	2.0	1.3	2.3	1.5	-0.8	2.6	-0.5
Exportations de services	5.5	-0.8	2.9	-1.0	-2.5	-3.3	0.2	2.6
Demande globale	1.4	1.1	0.0	0.9	0.2	0.5	-0.3	1.2
Importations de biens et de services	3.2	1.9	-1.0	1.8	-0.7	0.9	-1.9	2.4
Importations de biens	3.0	2.0	-0.8	1.7	-0.9	1.0	-2.5	2.2
Importations de biens sans objets de valeur ⁴	5.4	1.0	0.5	0.7	-1.1	1.2	-0.4	2.0
Importations de services	4.1	1.6	-1.8	2.1	0.1	0.7	0.3	3.1
Produit intérieur brut	0.7	0.8	0.4	0.6	0.5	0.3	0.5	0.7

Tableau 2

Evolution du produit intérieur brut, approche par la dépense
(aux prix de l'année précédente, valeurs chaînées)

Données annuelles et trimestrielles (en termes réels) selon le SEC95	Variation en % par rapport à la période correspondante de l'année précédente (données brutes)							
	2010 ⁵	2011 ⁵	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
Dépense de consommation finale	1.6	1.1	1.7	0.5	1.7	1.1	1.2	2.2
Ménages et ISBLSM ²	1.7	0.9	2.0	0.4	1.4	0.6	0.9	1.8
Administrations publiques	0.8	2.6	0.1	1.1	3.2	3.2	2.7	4.1
Formation brute de capital fixe	7.5	3.9	8.1	8.7	4.0	1.4	2.0	-2.1
Biens d'équipement	10.9	5.1	11.4	9.2	6.9	2.6	2.0	2.3
Construction	3.5	2.5	4.1	8.3	0.5	0.0	2.1	-7.6
Demande intérieure finale³	2.9	1.8	3.2	2.3	2.3	1.1	1.4	1.2
Demande intérieure	1.5	1.2	2.4	0.4	0.9	1.4	2.2	2.3
Exportations de biens et de services	8.4	3.6	7.5	9.4	3.8	1.5	0.0	0.7
Exportations de biens	9.7	5.8	7.9	7.0	5.7	5.0	5.3	0.8
Exportations de biens sans objets de valeur ⁴	9.4	6.3	8.3	8.9	6.5	4.2	5.8	2.9
Exportations de services	5.4	-1.4	6.4	15.2	-0.5	-6.3	-11.6	0.2
Demande globale	4.0	2.1	4.4	3.8	2.0	1.4	1.3	1.7
Importations de biens et de services	7.3	2.1	7.5	7.0	1.2	0.8	-0.2	0.9
Importations de biens	9.8	1.9	10.4	6.9	0.9	0.9	-0.8	-0.3
Importations de biens sans objets de valeur ⁴	10.8	2.6	11.6	8.5	0.3	1.3	0.4	1.7
Importations de services	-1.9	3.0	-3.2	7.4	2.6	0.7	2.2	6.3
Produit intérieur brut	2.7	2.1	3.1	2.4	2.3	1.7	2.0	2.0

Tableau 3

Indices des prix selon l'approche de la dépense

Déflateurs selon le SEC95	Variation en % par rapport à la période correspondante de l'année précédente (données brutes)							
	2010 ⁵	2011 ⁵	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
Dépense de consommation finale	0.8	0.5	0.6	0.9	0.4	0.6	0.2	0.0
Ménages et ISBLSM ²	0.7	0.6	0.6	1.0	0.5	0.6	0.2	0.0
Administrations publiques	1.0	0.3	0.7	0.3	0.2	0.4	0.2	0.2
Formation brute de capital fixe	-1.1	-0.4	-1.2	-0.8	-0.5	-0.5	0.0	-0.9
Biens d'équipement	-2.3	-2.5	-2.5	-2.9	-2.8	-2.8	-1.8	-2.5
Construction	0.4	2.2	0.6	1.8	2.4	2.3	2.2	1.2
Demande intérieure finale³	0.3	0.3	0.2	0.5	0.2	0.4	0.1	-0.2
Demande intérieure	0.8	1.5	0.6	1.2	1.8	1.8	1.1	0.5
Exportations de biens et de services	-1.7	-2.0	-1.4	-1.6	-2.1	-2.8	-1.8	0.4
Exportations de biens	-1.2	-3.3	-1.6	-3.0	-3.5	-3.9	-2.8	0.0
Exportations de biens sans objets de valeur ⁴	-2.2	-3.8	-2.2	-3.0	-3.4	-4.9	-4.1	-1.9
Exportations de services	-2.8	0.9	-1.0	1.8	1.1	-0.3	1.2	1.4
Demande globale	-0.1	0.1	-0.2	0.1	0.3	0.0	0.1	0.5
Importations de biens et de services	-0.6	-1.1	-0.6	-0.9	-0.8	-1.9	-0.6	0.4
Importations de biens	-0.5	-0.8	-0.4	-0.5	-0.4	-1.5	-0.6	0.6
Importations de biens sans objets de valeur ⁴	-1.3	-1.7	-1.5	-1.1	-0.8	-2.5	-2.3	-1.3
Importations de services	-1.1	-2.3	-1.6	-2.4	-2.4	-3.5	-0.9	-0.5
Produit intérieur brut	0.1	0.6	-0.1	0.6	0.8	0.8	0.4	0.5

1 Pour la désaisonnalisation, prière de consulter <http://www.seco.admin.ch/themen/00374/00456/00458/index.html?lang=fr>.

2 La consommation finale des ménages privés répond au concept national et tient compte également de la consommation des institutions privées sans buts lucratifs au service des ménages (ISBLSM).

3 La demande intérieure finale n'incorpore pas les variations de stocks et les importations nettes d'objets de valeur.

4 Objets de valeur = commerce de métaux précieux, des pierres de gemmes, des objets d'art et des antiquités.

5 Résultats annuels 2010 OFS, 2011 SECO.

Tableau 4

Evolution du produit intérieur brut, approche par la production
(aux prix de l'année précédente, valeurs chaînées)

Données trimestrielles (en termes réels) selon le SEC95	Variation en % par rapport au trimestre précédente (données cvs ⁶)							
	2/2010	3/2010	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
A1 (Agriculture, chasse, sylviculture, pêche, pisciculture)	-0.4	-0.6	-0.9	0.2	0.0	-0.4	-1.0	-0.8
A2 (Industries extractives; Industries manufacturière; Production et distribution d'électricité et d'eau)	1.8	1.9	0.4	0.9	0.4	0.1	1.3	-1.1
A3 (Construction)	1.5	0.7	0.4	0.5	-0.6	-0.1	-0.2	-0.5
A4 (Commerce et réparation; Hôtellerie et restauration; Transports et communications)	1.3	1.6	0.1	-0.6	1.1	0.1	0.1	0.9
A5 (Intermédiation financière; Assurances; Immobilier, location de machines, informatique, R&D)	0.0	-0.2	0.7	1.8	0.1	0.6	0.7	2.3
A6 (Administrations publiques, ass. soc. publiques; Enseignement; Santé et activités sociales; Autres services collectifs, personnels et domestiques; Location d'immeubles (ménages))	0.0	0.3	0.2	0.3	0.7	0.4	0.1	0.8
Impôts sur les produits	0.4	0.7	0.8	0.3	0.8	0.6	0.5	1.0
Subventions sur les produits	0.0	0.0	0.0	0.2	0.0	0.0	0.0	1.4
Produit intérieur brut	0.7	0.8	0.4	0.6	0.5	0.3	0.5	0.7

Tableau 5

Evolution du produit intérieur brut, approche par la production
(aux prix de l'année précédente, valeurs chaînées)

Données annuelles et trimestrielles (en termes réels) selon le SEC95	Variation en % par rapport à la période correspondante de l'année précédente (données brutes)							
	2010 ⁷	2011 ⁸	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
A1 (Agriculture, chasse, sylviculture, pêche, pisciculture)	-1.7	-1.3	-2.6	-1.7	-1.3	-1.0	-1.1	-2.1
A2 (Industries extractives; Industries manufacturière; Production et distribution d'électricité et d'eau)	6.3	3.2	6.5	5.2	2.9	1.7	3.2	0.3
A3 (Construction)	4.4	1.0	4.1	5.0	-0.6	-0.2	0.1	-1.7
A4 (Commerce et réparation; Hôtellerie et restauration; Transports et communications)	3.5	1.5	5.4	1.7	3.2	0.4	0.9	2.8
A5 (Intermédiation financière; Assurances; Immobilier, location de machines, informatique, R&D)	0.2	2.8	0.2	2.3	2.5	3.2	3.2	3.7
A6 (Administrations publiques, ass. soc. publiques; Enseignement; Santé et activités sociales; Autres services collectifs, personnels et domestiques; Location d'immeubles (ménages))	1.6	1.3	1.1	0.6	1.6	1.7	1.4	1.8
Impôts sur les produits	1.6	2.4	2.5	2.1	2.8	2.6	2.0	3.1
Subventions sur les produits	-0.3	0.2	-0.3	0.2	0.2	0.2	0.2	1.4
Produit intérieur brut	2.7	2.1	3.1	2.4	2.3	1.7	2.0	2.0

Tableau 6

Indices des prix selon l'approche de la production

Déflateurs selon le SEC95	Variation en % par rapport à la période correspondante de l'année précédente (données brutes)							
	2010 ⁷	2011 ⁸	4/2010	1/2011	2/2011	3/2011	4/2011	1/2012
A1 (Agriculture, chasse, sylviculture, pêche, pisciculture)	-0.9	2.2	4.5	3.7	4.8	0.6	-0.5	-4.1
A2 (Industries extractives; Industries manufacturière; Production et distribution d'électricité et d'eau)	-0.5	-0.7	0.2	-0.2	-0.3	-0.8	-1.3	-0.9
A3 (Construction)	-0.3	2.2	0.2	1.6	2.4	2.4	2.3	1.4
A4 (Commerce et réparation; Hôtellerie et restauration; Transports et communications)	0.3	0.0	-0.8	0.2	0.2	0.2	-0.7	-0.6
A5 (Intermédiation financière; Assurances; Immobilier, location de machines, informatique, R&D)	-1.5	1.7	-1.3	0.9	1.0	2.0	2.9	2.5
A6 (Administrations publiques, ass. soc. publiques; Enseignement; Santé et activités sociales; Autres services collectifs, personnels et domestiques; Location d'immeubles (ménages))	1.3	1.0	1.0	1.0	0.9	1.1	0.9	0.8
Impôts sur les produits	2.2	0.7	0.8	0.8	3.2	1.6	-2.8	0.0
Subventions sur les produits	-0.3	1.0	-0.3	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
Produit intérieur brut	0.1	0.6	-0.1	0.6	0.8	0.8	0.4	0.5

⁶ Pour la désaisonnalisation, prière de consulter <http://www.seco.admin.ch/themen/00374/00456/00458/index.html?lang=fr>.

⁷ Résultats de l'OFS.

⁸ Résultats du SECO.

sources : SECO, OFS